

آينه

جمهوری اسلامی

مگر قحط الرجال است؟

● ... در میان افراد پیشنهادی برای تصدی وزارتخانه‌ها کسانی وجود دارند که شایستگی تصدی وزارتخانه‌های پیشنهادشده را ندارند. نمایندگان مجلس نباید به ملاحظه تفکرات جناحی یا حتی رعایت جایگاه رئیس‌جمهور به این افراد رای اعتماد بدهند. اینجا جای ملاحظات جناحی و فردی و امثال اینها نیست. نمایندگان مجلس به ضعف‌های موجود در بعضی استانداری‌ها و فرمانداری‌ها و مشکلات فراوان در عرصه‌های اجتماعی، اشتغال، معیشت، آموزش عالی و فرهنگ کشور نگاه کنند و به این نکته بیندیشند که نباید با ملاحظه‌کاری و مسامحه، اجازه ادامه این وضعیت داده شود. مگر قحط‌الرجال است که باید فقط سراغ افرادی بروسیم که امتحان خود را پس داده‌اند و ثابت کرده‌اند که شایستگی‌های لازم را برای اداره بعضی وزارتخانه‌ها ندارند؟ همین‌که بعضی از این افراد روزهای قبل از رای‌گیری در مجلس معتفک می‌شوند و به نمایندگان التماس می‌کنند که به ما رای بدهید تا خواسته‌های شما را برآورده کنیم، روشن‌ترین دلیل بر اهل معامله‌بودن و عدم شایستگی آنهاست. نمایندگان مجلس، به تلفن‌هایی که به آنها می‌شود و به واسطه‌هایی که برای گرفتن رای اعتماد به آنها مراجعه می‌کنند، اعتنا نکنند. آنچه نمایندگان را نزد خدا و بندگان خدا، بری‌الذمه می‌کند، اصل شایسته‌سالاری و قربانی‌نکردن مصالح کشور در برابر منافع شخصی و جناحی است...
.

کیم

پرسش‌های راهبردی دربارهٔ کابینه جدید

● **محمد ایمانی**: ... این روزها رسانه‌های حامی روحانی می‌گویند او ۲۴ میلیون رای آورده و باید مسبوط‌الید باشد. (بماند که خود همین طیف در پنهان بیشترین فشار و طلبکاری را از رئیس‌جمهور دارند و دولت را پشت قباله خود می‌خوانند). تکلیف دو موضوع متفاوت از هم را باید درباره رای فرد منتخب روشن کرد. این رای، فرد را به جایگاه حقوقی می‌رساند اما درباره مشی و تصمیمات او «قداست» ایجاد نمی‌کند... سهم آقایی روحانی، ۲۳میلیون و ۵۴۹ هزار رای (حدود ۵۷ درصد) بود. به‌عنوان مقایسه، در انتخابات سال ۱۳۸۸ ... احمدی‌نژاد ۲۴میلیون و ۵۲۷ هزار رای (حدود ۶۳ درصد کل آرا) را به خود اختصاص داد. به عبارت دیگر روحانی هشت سال بعد از انتخابات سال ۸۸ و درحالی‌که تعداد واجدان حق رای ۱۰ میلیون نفر بیشتر شده بود، هفت درصد کمتر از احمدی‌نژاد رای آورد...

مطالب ارسالی از طرف خوانندگان، هر پنجشنبه، در صفحه «مخاطبان شرق» منتشر می‌شود. مطالب مخاطبان برای اینکه قابلیت چاپ را در این صفحه داشته باشد، باید همراه نام، مشخصات، شماره تماس نویسنده و تا آنجا که ممکن است به صورت خلاصه با درج عنوان به آدرس

غرور قدرت؛ ویروس کشنده دولت دوازدهم!

سیدعلیرضا مسبوق، پژوهشگر و مدرس دانشگاه

منافع سیاسی و... واقع‌گرایانه‌تر شده است، ازاین‌رو دولت دوازدهم با مسیری به‌مراتب هموارتر نسبت به گذشته مواجه است. هرچند اصلاح همه‌چیز را نمی‌توان از دولت توقع داشت و این نکته را نادیده گرفت که در ساختار سیاسی کشور، دولت، یگانه نقش‌آفرین عرصه تصمیم‌گیری نیست یا منطقی به نظر نمی‌رسد که بسیاری از موفقیت‌ها یا معضلات امروز کشور را منفک از شرایط دو، سه دهه گذشته و حتی پیش‌تر از آن دانست و تندی و کندی روند اصلاح مشکلات امروز را بی‌تاثیر از آن منظور نمود؛ اما با همه اینها باید بپذیریم که عامه مردم عادت ندارند به این پیچیدگی‌های پنهان بیندیشند و مهم‌تر از آن اقبال خاکستری و سفید اجتماع از تحمل و اعتماد بالایی نسبت به سیاستون خود برخوردار نیستند که دل در گرو آرای امروز آنها داشته باشیم و با طمانینه بهره‌هایمان را حرکت دهیم و تاکتیک‌هایمان را به اجرا درآوریم. برای پیشبرد مرحله‌ای اهداف متعالی فرهنگی، سیاسی و... در انتخابات۱۴۰۰ به این آرا نیازمندیم.

پراکنده‌نشدن گروه‌های اصلاح‌طلب و حامی دولت در گرو مناسب‌بودن تاکتیک اتخاذشده و حرکات حساب‌شده مهره‌های دولت دوازدهم در این چهار سال است. اصلاح‌طلبان و کثیری از دغدغه‌مندان غیرسیاسی، آبروی خود را برای ادامه راه دولت روحانی خرج کرده‌اند؛ اکنون زمان آن است که دولتمردان و مدیران رده‌های بالا تا پایین دولت دوازدهم از آبروی خود مایه بگذارند و بیش از اندیشیدن صرف به ارتقای منصب و مقام خود یا حفظ منافع شخصی و خانوادگی، به ارتقای سطح شاخصه‌های همه‌جانبه توسعه‌یادار در کشور و گسترش منافع ملی بیندیشند تا در پایان این چهار سال مایه بی‌آبرویی جریان‌ها و افرادی نشوند که برایشان آبرو خریده‌اند؛ تجربه دولت نهم و دهم درس‌های زیادی برای آویزه گوش قراردادن دارد. چهار سال پیش‌رو و انتخابات ۱۴۰۰ خورشیدی، سه‌ال‌های سرنوشت‌سازی است؛ سال‌هایی که می‌تواند برای جریان یادشده، مقدمات یک جهش بزرگ در رسیدن به اهداف گوناگون سیاسی، فرهنگی، اقتصادی و... را فراهم آورد یا برعکس شرایط بازگذشت به گذشته را ایجاد کند. ما تجربه‌های تاریخی متعددی در این زمینه داریم؛ اینکه گمان بریم پس از سیری‌شدن دوره انتخابات و فروکش‌کردن توت‌باب آن، جریان رقیب، از درِ رفاقت وارد

politics@sharghdaily.ir ارسال شود.
بدهی است انتخاب متن‌های قابل انتشار، برعهده گروه سیاسی و مدیریت روزنامه خواهد بود؛ اما اسامی همراهان و مخاطبانی که مطالب خود را برای «شرق» ارسال کرده‌اند و موفق نشده‌ایم مطالب‌شان را منتشر کنیم، در همین صفحه ذکر خواهد شد.
روزنامه در ویرایش و تلخیص مطالب آزاد است.

پژواک

خواهد شد و دولت را در جامعه‌عمل‌پوشاندن در مطالبات طرفدارانش یاری خواهد کرد، خواب بی‌تعبیری است، چراکه غالباً گروه‌های سیاسی حتی در آسری واحد، از منظرهای متفاوت به آن نگاه می‌کنند، چه رسد به اینکه در برخی امور به اقتضای اعتقادات یا منافع سیاسی یا اقتصادی‌شان، دریافتی متفاوت و گاه متقابل داشته باشند! به‌طور طبیعی رقبای سیاسی اصلاحات و حامیان دولت کنونی آرام نخواهند نشست و به احتمال قریب به یقین نه‌تنها رویکرد متفقدانه گذشته را ادامه خواهند داد، بلکه بر حجم تعدّی‌تریخی آن نیز خواهند افزود. پدیده‌ای که در شرایط مساوی میدان رقابت، نه‌تنها امر مذمومی نیست بلکه – منهای تخریب- فلسفه وجودی گروه‌های سیاسی هر نظام مردم‌سالاری در این نهفته است تا هیچ قدرتی خود را از نظارت و پاسخ‌گویی در امان و مصون بنیند که حرکت ریشه هر نوع فساد، انحراف و خودکامگی، در این مصوبیت نهفته است.

علاوه بر این، چون مغلوب‌شدن مجدد در انتخابات ۱۴۰۰ برای جریان اصولگرایی تحمل‌ناپذیر و ویران‌کننده خود را از هم‌انسون برآی یک حضور تمام‌عیار آماده‌کنند و اطمینان داشته باشند جریان رقیب با یاری‌گرفتن از تمام توان و نیروهایش از کوچک‌ترین کم‌کاری با نقطه ضعف شخصی، خانوادگی و تیمی دولتمردان و زیرمجموعه آنها برای ناامید و بی‌اعتمادکردن طرفداران و حامیان قشرهای پیروز انتخابات ۹۶ بهره خواهد برد که بتوانند تا انتخابات مجلس –مهم‌تر از آن، ریاست‌جمهوری ۱۴۰۰ سرمایه اجتماعی ایجاد شده بکاهند. ازاین‌رو، صرف‌نظر از تمام شاخصه‌هایی که دکتر روحانی و مشاورانش باید در گزینش نیروها و همکاران برای پاسخ‌گویی حداکثری به مطالبات رای‌دهندگان حامی دولت دوازدهم، لحاظ کنند؛ منتخبان رده‌های بالا تا پایین هم باید به حیاتی و متفاوت‌بودن این چند سال واقف باشند و مراقب باشند آلوده ویروس‌های کشنده‌ای نشوند که معمولاً دولت‌های دوم به‌آن مبتلا می‌شوند!

آنچه بیش از همه ناکامی‌ها می‌تواند سرمایه اجتماعی دولت و به‌تبع آن جریان اصلاحات را با چالش مواجه کند، غرور قدرت و سوءاستفاده‌های مالی و شکلی از منصب است؛ ویروس‌های کشنده‌ای که غالباً اگر مراقبت

جای خالی جامعه مدنی در شعارهای مردمی

رضا نساجی

جای خالی جامعه مدنی در شعارهای مردمی

۱۴ سال پس از مرگ یورگن مولمان (Jürgen Möl-lemann)، مبارزات سیاسی او و منازعات اجتماعی پس از مرگش می‌تواند درس‌های جالبی برای ما داشته باشد. آقای مولمان برای هم‌وطنان ما بیشتر به خاطر تلاش‌هایش در جهت دوستی با دولت و ملت ایران شناخته شده است؛ او در اوج فشارهای غرب به دولت خاتمی بر سر پرونده هسته‌ای خواستار بهبود رابطه با ایران بود و به نظر می‌رسید احتمال قریب‌الوقوع حضورش در مسند وزارت خارجه در این امر مؤثر خواهد بود. معاون صدراعظم هلموت کهل و وزیر سابق اقتصاد و از رهبران حزب «دموکرات آزاد آلمان» (FDP) که فعالیت‌های اجتماعی‌اش تأثیر بسزایی در

گرایش جوانان به لیبرال‌ها بعد از سرخوردگی آنان از حزب سبزها داشت، در کتاب خود با عنوان «متن شفاف: برای آلمان» (Klartext: Für Deutschland) از دیدارهایش از ایران و شخصیت رئیس‌جمهور وقت گفته و تأکید کرده بود غرب نباید در قبال ایران دچار اشتباه شود؛ زیرا ایران با رژیم عراق متفاوت است. **آلمانی‌ها له و علیه فلسطین:** **منازعه‌مولمان-فریدمان**

اما مهم‌ترین موضع سیاسی مولمان که او را در معرض حملات مخالفان قرار داد، این قضیه بود که «جامعه آلمان-اعراب» (Deutsch-Arabishe Ge-sellschaft) را بنیان نهاده و ضمن حمایت از مردم فلسطین و نیز طرح ایده تغییر جهت آلمان به سوی بهبود رابطه با اعراب، از سیاست‌های «انجمن یهودان آلمان» (Zentralrat der Juden in Deutschland) انتقاد کرده و جنایات شارون در فلسطین را در ردیف جنایات نازی‌ها دانسته بود. این موضع با مخالفت شدید لابی اسرائیلی در آلمان روبه‌رو شد، به‌ویژه از جانب میشل فریدمان (Michel Friedman) حقوق‌دان یهودی، نایب‌رئیس انجمن یهودان آلمان و رئیس کنگره یهودیان اروپا که در برنامه‌های تلویزیونی خود مولمان را مورد حمله قرار داد. کار به جایی رسید که مولمان بعد از ۳۳ سال فعالیت درخشان در حزب دموکرات آزاد از معاونت هیئت‌رئیس‌ه و ریاست بزرگ‌ترین شعبه حزب در ایالت نوردراین-وست‌فالن عزل شد و پس از ۳۰ سال حضور

باقی‌همه‌اوست

بدینوسیله درگذشت خانم **فهیمة فیلی نژاد (صحت پور)** را به اطلاع دوستان و آشنایان می‌رسانیم. مراسم ختم آن مرحومه، روز جمعه ۱۳۹۶/۵/۲۷ از ساعت ۱۰ تا ۱۹:۳۰ در مسجد الزهرا واقع در شهرک غرب، خیابان هرمزان منعقد می‌باشد.

فرزندان: فریده، جمیله، بهمن، هایده و بهرام صحت پور. برادر:سلطان مراد فیلی نژاد و خانواده‌های وابسته.

آينه ديروز

۹ سال پیش در چنین روزی

کیم

- مقام معظم رهبری: مجاهد خاموش وزارت اطلاعات حافظ انقلاب است
- احمدی‌نژاد: نظر کارشناسی مجلس در طرح تحول اقتصادی ضروری است
- الهام، سخنگوی دولت: ایران براساس منافع ملی خود تصمیم می‌گیرد
- داوودی، معاون اول احمدی‌نژاد: زورگوینان مجبورند حق هسته‌ای ایران را به رسمیت بشناسند
- نهایندیان، رئیس اتاق ایران: ثبات سیاست‌های اقتصادی ایران باید به نمایش درآید
- با صدور بیانیه‌ای در مجلس ۲۰۰ نماینده مجلس اظهارات مشایی را محکوم کردند
- بیانیه ستاد کل نیروهای مسلح: دکترین نیروهای مسلح الهام‌گرفته از مهدویت است

انتخاب

- مقام معظم رهبری: وزارت اطلاعات بدون توجه به امواج سیاسی مسیر خود را ادامه دهد
- قضاوی، قائم‌مقام بانک مرکزی مطرح کرد: شکاف ۴۰ هزار میلیارد تومانی تسهیلات با سیرده‌ها
- پیام توکلی به وزیر کشور؛ علی‌کردان داوطلبانه استعفا بدهد، عذرخواهی کند و سراغ کار دیگری برود
- نهایندیان، رئیس اتاق ایران: اقتصاد را سیاسی نکنید
- محمدعلی خطیبی، نماینده ایران در اوپک: اوپک باید تولید نفت را کاهش دهد
- علی لاریجانی: صنایع که موتور محرکه اصلی تولید است، امروز از مشکلاتی رنج می‌برد و عملاً از رانندمان کار آنها کاسته شده است
- سختقاولی، سخنگوی وزارت خارجه: ایران همواره آماده مذاکره است

ایران

- احمدی‌نژاد: همه بر اصل طرح تحول اقتصادی توافق دارند
- رحیم‌مشائی، رئیس سازمان میراث فرهنگی در نامه به حاداعادل: «اسرائیل» منفورترین واژه دنیاست
- سعیدلو، معاون اجرائی احمدی‌نژاد: گسترش همکاری‌های ایران و عراق موجب شکوفایی اقتصاد پایدار می‌شود
- متکسی، وزیر خارجه: شالوده مناسبات بین‌المللی ایران بر مناسبات فرهنگی است
- نهایندیان، رئیس اتاق بازرگانی خبر داد: راه‌اندازی دفتر خدمات اقتصادی ایران در کشورهای دنیا
- محمد عباسی، وزیر تعاون خبر داد: تشکیل اداره کل اجرای اصل ۴۴ در وزارت تعاون

آفتاب

- آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی: امروز هر کار ناشایستی که صورت گیرد، مردم به روحانیت بدبین می‌شوند
- مهدی کربویی، دبیرکل حزب اعتماد ملی: با استفاده از همه ظرفیت‌ها کار تشکیلاتی می‌کنیم
- سیداحمد خاتمی: کسی که می‌گوید با امام زمان رابطه دارم، قطعا یک شاید است
- اعتراض شدید مجلس به معاون احمدی‌نژاد: مشائنی که گفته بود با اسرائیل رابطه دوستی داشته باشیم؛ صلاحیت ندارد معاون رئیس‌جمهور باشد
- حسن بنایی، نماینده مجلس: برخی مسئولان عمدا یا سهوا موجب ناراضیاتی مردم می‌شوند
- فرانکو فراتینی، وزیر خارجه ایتالیا: تحریم، تنها راه‌حل مسئله هسته‌ای ایران است

جمهوری اسلامی

- مقام معظم رهبری: ملت بزرگ ایران با استقامت به راه روشن خود ادامه می‌دهد
- محمود احمدی‌نژاد: غرب از موضع خود در زمینه هسته‌ای عقب‌نشینی کرده است
- بیانیه سپاه پاسداران: جامعه امروز ایران مدیون رشادت و مجاهدت آزادگان سرافراز است
- متکسی، وزیر خارجه: اوضاع عراق و افغانستان نشان‌دهنده شکست تئوری زورمداری است
- نهایندیان، رئیس اتاق بازرگانی ایران خبر داد: راه‌اندازی واحد خدمات اقتصادی ایران در کشورهای دنیا

اطلاعات

- مقام معظم رهبری: وزارت اطلاعات از بهترین و باوقافتین مجموعه‌های برآمده از انقلاب است
- احمدی‌نژاد: شورای امنیت به ابزار کسب قدرت‌ها برای تأمین ناامنی تبدیل شده است
- آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی: بسیاری از مشکلات ناشی از ضعف مدیریت است
- ضرغامی، رئیس سازمان صداوسیما: خبرنگاران صداوسیما در خارج از کشور دیده‌بان رسانه ملی در جنگ رسانه‌ای هستند

politics@sharghdaily.ir



محک

مؤسسه خیریه حمایت از کودکان مبتلا به سرطان

mahak-charity.org

روش‌های حمایت از کودکان محک:

شماره کارت:

۶۰۳۷۰۹۹۱۱-۹۹۵۰-۰۵۹۰

۲۳۵۴۰-۰۲۱ * ۷۸۰ * ۲۳۵۴۰# * ۷۸۰

از اینکه به پیام ما توجه می‌کنید، سپاسگزاریم.

تلفن بازدید از محک: ۰۲۱-۲۳۵۰۱۲۱۰